
MIASTO PEŁNE ATRAKCJI

Nie tylko największe i najpiękniejsze 
żaglowce, ale także mnóstwo 
atrakcji sportowych, kulturalnych, 
żeglarskich, animacji dla dzieci 
i smaków z całego świata. 
Podczas finału regat The Tall Ships 
Races 2017 w Szczecinie z pewnością 
nikt nie będzie się nudził – każdy 
znajdzie coś dla siebie!

WYDARZENIA

TOWARZYSZĄCE



Parada załóg
Parada załóg to międzynarodowy, barwny, radosny 
korowód, który przejdzie ulicami miasta w niedzielę, 

6 sierpnia. W pochodzie udział wezmą orkiestry 
i załoganci z żaglowców i jachtów ścigających się 
w regatach The Tall Ships Races 2017. Rozpoznać 

będziemy ich mogli po charakterystycznych 
tabliczkach z nazwami jednostek i flagami krajów, 

z których pochodzą. W trakcie parady prowadzącej 
z Wałów Chrobrego do Teatru Letniego 

w Parku Kasprowicza nie zabraknie muzyki, tańców
 i występów artystycznych. W ten sposób załogi 

zaprezentują się przed mieszkańcami i turystami, 
tworząc tym samym niezwykłą, radosną, żeglarską 

atmosferę rozlewającą się na całe miasto!

Koncert
Andrea Bocellego

Wykonane na żywo „Con te Partiro” rozbrzmiewające 
pośród kołyszących się masztów i powiewających żagli 

z pewnością na długo pozostanie w pamięci osób 
goszczących na Wałach Chrobrego podczas finału regat 
The Tall Ships Races. A to za sprawą niezwykłego głosu 

włoskiego tenora – Andrea Bocelli, który będzie muzyczną 
gwiazdą sobotniego koncertu na scenie głównej. 

Ze względu na miejsce i charakter imprezy będzie to jedno 
z najbardziej spektakularnych wydarzeń muzycznych 

2017 roku w Europie.

Festiwal
rzeźb z piasku

Sześć piaskowych rzeźb wysokich na nawet 3,5 metra 
stanie na Łasztowni podczas finału regat The Tall Ships 

Races 2017. Niezwykłe budowle wykonane zostaną 
przez artystów rzeźbiarzy, którzy swoją pracę 

rozpoczną sześć tygodni wcześniej! Wszystko to 
w ramach V Festiwalu Rzeźby w Piasku, który swoim 

charakterem nawiązywać będzie do marynistycznych 
tradycji i żeglarskiej atmosfery wydarzenia. 

Co ciekawe podczas zlotu wielkich żaglowców każdy 
będzie mógł stworzyć własną rzeźbę, korzystając 

z festiwalowej piaskownicy.
Organizatorem festiwalu jest Szczecińska Agencja 

Artystyczna i Szczecińskie Kopalnie Surowców 
Mineralnych S.A.



Strefa dziecięca
Czterodniową zabawę w Strefie Dziecięcej rozpoczną animatorzy 
szczecińskiej grupy Malinowe Marzenia. W programie spektakle, 

warsztaty taneczne, morskie animacje, prezentacje grup artystycz-
nych, grup dziecięcych i młodzieżowych ze Szczecina i okolic, 
konkursy i zabawy interaktywne. W rolach głównych wystąpią 

postacie: Neptun z wielgachnym trójzębem na szczudłach, Jednooki 
pirat i Syrenka. W ramach Strefy dziecięcej na placu Mickiewicza 

powstaną także interaktywna przestrzeń promująca program 
„Szczecin Przyjazny Rodzinie”, wystawa Centrum Nauki Kopernik pn. 
„Umysł przyłapany” i wystawa unikalnych gatunków roślin i owadów 
tropikalnych. Nie zabraknie wyczekiwanych przez dzieci Superboha-
terów. W programie także pierwsza edycja festiwalu podróżniczego 

dla całej rodzinny, który prowadzony będzie przez „Łopacińskich 
Świat” pn. „Family Travel Festival”. Prawdziwym przebojem, zwłaszcza 

wśród najmłodszych, będą „Wyspy Archipelagu Przygody”, czyli 
miejsce, dzięki któremu dzieci przeniosą się w najprzyjemniejszą dla 

nich sferę przygód, radosnej zabawy i psot.

Festiwal filmów 
żeglarskich

Miłośników wiatru, wody i… filmów nie może zabraknąć 
przed ekranem kina żeglarskiego w Parku Żeromskiego. 
Tegoroczna, pierwsza edycja jest początkiem tworzenia 

nowej historii festiwalu filmów żeglarskich, który 
rozpoczyna swoją przygodę właśnie podczas finału regat 

The Tall Ships Races 2017 w Szczecinie.
Celem festiwalu jest przedstawienie najlepszych kinowych 

produkcji i filmów dokumentalnych o tematyce 
marynistycznej. W trakcie projekcji trwających łącznie 

ponad 50 godzin widzowie zobaczą najnowsze produkcje 
filmowe oraz prawdziwe perełki sprzed lat. Tutaj każdy 

znajdzie coś dla siebie.

Jarmarki
Włoskie prosciutto, greckie oliwki, hiszpańska paella, wafle belgijskie, 

francuskie naleśniki, holenderskie tulipany i irlandzka krucha masa 
karmelowa – wszystko to (i nie tylko…) znajdziemy na Jarmarku 

Europejskim podczas finału regat The Tall Ships Races 2017. Każdy, kto 
odwiedzi teren Jarmarku, będzie miał okazję zasmakować w wyjątkowych 
potrawach z całej Europy i zainspirować się tradycyjną kuchnią z różnych 

zakątków naszego kontynentu. Wystawcy, którzy uczestniczyć będą 
w Jarmarku Europejskim zaprezentują przysmaki ze swoich rodzinnych 

stron, oferując przy tym wyjątkową atmosferę i niezapomniane doznania 
smakowe. A jeśli już o jarmarkach mowa, to kolejny akapit należy się 

z pewnością dobrze znanemu szczecinianom Jarmarkowi pod żaglami. 
Odwiedzający z Polski i zagranicy znajdą tu pamiątki marynistyczne, 
smaczne potrawy i oryginalne wyroby, rzadko spotykane w centrach 

handlowych. Jednym z elementów Jarmarku pod żaglami będzie 
Eko Market z ofertą produktów naturalnych i wytwarzanych tradycyjnie. 
Nie zabraknie również wyjątkowej Alei Artystów, która od lat gromadzi 

twórców chcących zaprezentować swoje prace i talenty, tworząc 
wyjątkowe wyroby rękodzielnicze.



Festiwal smaków

food trucków
Strefa food trucków zlokalizowana zostanie na Łasztowni, 
w pobliżu kładki prowadzącej na Wyspę Grodzką. Festiwal 

będzie kulinarną podróżą dookoła świata, w którą gości 
zabierze około 40 food trucków ze zróżnicowaną kuchnią. 

Zaserwują one dania inspirowane smakami i kulturami 
różnych regionów, krajów i kontynentów. W ofercie znajdą 

się także tradycyjne polskie potrawy, które dla zagranicznych 
żeglarzy i turystów okazać się mogą całkiem egzotyczną 
propozycją. Strefa Festiwalu Smaków to również miejsce 
odpoczynku i regeneracji, w którym – poza różnorodnym 
jedzeniem – goście znajdą miejsca siedzące, zimne napoje 

oraz dobrą muzykę.

Strefa namiotów 
sferycznych

W otoczeniu najpiękniejszych żaglowców, tuż 
przy szczecińskich dźwigozaurach na Łasztowni 
stanie strefa namiotów sferycznych. W każdym 
z sześciu namiotów zaprezentują się partnerzy 
i przyjaciele szczecińskiego zlotu żaglowców – 
firmy TT-Line, OT Logistics, Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji, Stowarzyszenie Szczecińskiego 
Obszaru Metropolitalnego, Zarząd Morskich 

Portów Szczecin i Świnoujście oraz Ministerstwo 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 
W spektakularnych namiotach nie zabraknie 

ciekawych prezentacji, pokazów artystycznych 
i kulinarnych, gier i zabaw. Te wyjątkowe, moderni-

styczne konstrukcje zachwyciły mieszkańców 
Szczecina i turystów już podczas finału regat 

The Tall Ships Races w 2013 roku.

Wesołe 
miasteczka

Już 4 sierpnia po południu wystartują dwa 
kolorowe wesołe miasteczka zlokalizowane 
po dwóch stronach Odry. Przygotują je nasi 

sąsiedzi – firmy z Czech i z Niemiec. 
Nie zabraknie dobrze znanego diabelskiego 

młyna, wahadła Vmaxx poruszającego się 
z prędkością 120 km/h i… największej 

w Europie karuzeli łańcuchowej, 
która wiruje na wysokości 80 metrów!



Festiwal Orkiestr 
Dętych

Festiwal jest doskonałą okazją do wymiany 
doświadczeń, międzypokoleniowych spotkań 

muzyków i muzycznego dialogu orkiestr dętych 
z całego kraju. Wydarzenie przyczynia się 

do popularyzacji i zwiększenia zainteresowania 
oryginalną formą muzyki wykonywanej przez 

orkiestry dęte, gdzie uczestnicy wspólnie przeżywają 
miłe chwile i prezentują swój dorobek artystyczny. 

Program konkursowy zostanie podzielony 
na występy estradowe, pokaz musztry orkiestrowej 

oraz prezentacje orkiestr podczas przemarszu 
w paradzie załóg. 

Festiwal Samba 
Port Festival

Samba Port Festival to wydarzenie 
przepełnione dobrą, brazylijską muzyką 
i emocjonalną, ognistą sambą! Podczas 

festiwalu mieszkańcy i turyści będą mogli 
skorzystać m.in. z warsztatów perkusyjnych 

i tanecznych. W programie także parada 
karnawałowej grupy festiwalowej 

i impreza klubowa.

Strefa sportu
Mnóstwem aktywnych atrakcji charakteryzuje się 

strefa sportu, która powstanie w dwóch miejscach 
– na terenie Miejskiej Strefy Letniej na Wyspie 

Grodzkiej, vis-a-vis Wałów Chrobrego oraz w Parku 
Żeromskiego. Przed nami kilka dni wycieńczających 

walk na bomach, wiosłowania na ergometrach, 
przeciągania liny czy pokazów sztuk walki. 

To jednak tylko niewielka część sportowej zabawy 
w żeglarskim duchu. Nie zabraknie turnieju tenisa 
stołowego, zawodów strongmenów, warsztatów 

samoobrony, zawodów rodzinnych, kącika 
malucha, wyścigu na szczudłach, strzelania z łuku, 

symulatora deski surfingowej, gry w dwa ognie 
i wielu, wielu innych… Celem jest udowodnienie, 

że sport to nie tylko zdrowie, ale przede wszystkim 
świetna zabawa!



Strefa chillout
Odnalezienie strefy chillout na terenie imprezy nikomu nie 

powinno przysporzyć trudności. Wystarczającym 
drogowskazem będzie niepozorny, czarny, portowy kontener 
ustawiony w pobliżu Mostu Długiego na Bulwarze Gdyńskim.
Kontener wykorzysta zieloną przestrzeń wokół, aranżując ją 
na kształt strefy wypoczynku, rozrywki i sportu. Zaopatrzony 

w nagłośnienie, z którego sączyć się będzie muzyka oraz 
odpowiednio oświetlony zachęcać będzie przechodniów 

do aktywności. Ponadto stanie się sceną do rozmów 
z ekspertami o Szczecinie, całodzienną sceną DJ-ską, strefą 
warsztatów, dzienną i nocną strefą chilloutu. To tu będzie 
można zagrać w bule,  badmintona, frisbee, odpocząć na 

leżaku, oddać się kąpieli słonecznej, potańczyć. 
Wszystko to w rytmach proponowanych przez DJ-ów.

X Festiwal Sztucznych 
Ogni Pyromagic 2017

Kolejny raz niebo nad Szczecinem rozbłyśnie tysiącami 
kolorowych sztucznych ogni! Jak zwykle czeka nas 

wybuchowa rywalizacja firm pirotechnicznych, mnóstwo 
dobrej muzyki i, przede wszystkim, fantastyczna zabawa. 
11 i 12 sierpnia na Wałach Chrobrego, tuż po zachodzie 

słońca, rozpoczną się niezwykłe pokazy fajerwerków. 
O odpowiedni klimat imprezy zadbają cztery specjalistyczne 

firmy znane na całym świecie z zapierających dech 
w piersiach pokazów pirotechnicznych. Wszystkim ekipom 

zostaną postawione te same warunki techniczne, 
a jury oceniać będzie zgodność pokazu z tłem muzycznym, 
użyty materiał i kolorystykę. Taki widok nie zdarza się często, 

a więc nie można go przegapić!

www.tallships.szczecin.eu

www.>.com/TSRSzczecin 

www.twi�er.com/TSRSzczecin 

www.instagram.com/TSRSzczecin 

www.youtube.com/user/tallshipsszczecin

www.flickr.com/photos/tsrszczecin

www.pl.pinterest.com/TSRSzczecin 

nazwa użytkownika: tsrszczecin

Odwiedź nas!

Bądź na bieżąco!

Formularz akredytacyjny:

www.accredi.pl/TSR2017
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